ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ /, Мох-№6

Об утверждении состава
научной комиссии в области

| биологических наук на 2016-2017 уч. гг.

В соответствии с приказом Первого проректора по учебной и научной работе от
17.01.2014 № 75/1 «О новых редакциях Основ организации работы учебно-
методических, научных и лечебных комиссий» (далее - Приказ от 17.01.2014 №75/1) и п.
62.1.1 Приказа от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении полномочий между
должностными лицами СПбГУ» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав научной комиссии в области биологических наук:
1.1. Абакумов Евгений Васильевич, доктор биологических наук, профессор,

Кафедра прикладной экологии СПбГУ с возложенным исполнением обязанностей
заведующего кафедрой - председатель научной комиссии;

1.2. Краснощекова Елена Ивановна, доктор биологических наук, профессор,
Кафедра цитологии и гистологии СПбГУ;

1.3. Лутова Людмила Алексеевна, доктор биологических наук, профессор,
Кафедра генетики и биотехнологии СПбГУ;

1.4. Шишова Мария Федоровна, доктор биологических наук, профессор, Кафедра
физиологии и биохимии растений СПбГУ;

1.5. Малашичев Егор Борисович, кандидат биологических наук, доцент, Кафедра
зоологии позвоночных СПбГУ;

1.6. Потехин Алексей Анатольевич, кандидат биологических наук, профессор,
Кафедра микробиологии СПбГУ;

1.7. Смирнов Алексей Валерьевич, кандидат биологических наук, доцент,
Кафедра зоологии беспозвоночных СПбГУ;

1.8. Якконен Кирилл Леонидович, кандидат биологических наук, доцент, Кафедра
агрохимии СПбГУ;

1.9. Красикова Алла Валерьевна, кандидат биологических наук, доцент; Кафедра
цитологии и гистологии СПбГУ, член Совета молодых ученых биологического
факультета, председатель Совета молодых ученых СПбГУ;
| 1.10. Першина Елизавета Владимировна, кандидат биологических наук, старший
научный сотрудник Всероссийского института сельскохозяйственной микробиологии
по согласованию);

1.11. Карабельский Александр Владимирович, кандидат биологических наук,
руководитель отдела перспективных исследований Компании Биокад (по согласованию);

1.12. Инна Соколова, Professor and Chair of Marine Biology Dept., University of
Rostock, Germany (по согласованию);

1.13. Prof. Dr. Dr.h.c.Thomas C.G. Bosch, Chair and Director, Zoological Institute
Head/Director, Interdisciplinary Centre "Kiel Life Science", Christian-Albrechts-University
Kiel, Germany (по согласованию).

2. Назначить секретарём научной комиссии в области биологических наук
Давыдову Татьяна Александровну, ведущего специалиста Отдела организации научных
исследований по направлениям биология, медицина, медицинские технологии и
стоматология, Управление научных исследований СПбГУ, Ректорат, с исполнением
трудовой функции в соответствии с пунктом 4.2 Основ организации работы научных
комиссий, утверждённых Приказом от 17.01.2014 №75/1.

3. Председателю научной комиссии ежемесячно представлять начальнику
Управления научных исследований информацию о качестве исполнения работником,
указанным в пункте 2 настоящего приказа, трудовой функции секретаря научной
комиссии.

4. Начальнику Главного управления по организации работы с персоналом
Еремееву В.В. организовать заключение дополнительного соглашения с председателем
научной комиссии Абакумовым Е.В. о выполнении трудовой функции в соответствии с
разделом 2 Основ организации работы научных комиссий факультетов, утвержденных
Приказом от 17.01.2014 № 75/1, на срок с 01.09.2016 по 30.06.2017 с установлением
доплаты в размере, установленном приказом проректора по экономике от 29.01.2014 №
185/1 ««Об установлении размеров доплат исполняющим обязанности декана,
заведующего кафедрой, председателя учебно-методической комиссии, председателя
научной комиссии, председателя лечебной комиссии, председателя Методического
совета, секретаря комиссии (Методического совета)» (дополнен приказом от 07.02.2014
№377/1).

5. Начальнику Главного управления по организации работы с персоналом
Еремееву В.В. организовать заключение дополнительного соглашения с секретарем
научной комиссии Давыдовой Т.А. о выполнении трудовой функции в соответствии с
пунктом 4.2 Основ организации работы научных комиссий, утверждённых Приказом от
17.01.2014 №75/1, на срок с 01.09.2016 по 30.06.2017 с установлением доплаты в
размере, установленном приказом проректора по экономике от 29.01.2014 № 185/1 ««Об
установлении размеров доплат исполняющим обязанности декана, заведующего
кафедрой, председателя учебно-методической комиссии, председателя научной
комиссии, председателя лечебной комиссии, председателя Методического совета,
секретаря комиссии (Методического совета)» (дополнен приказом от 07.02.2014 №
377/1).

6. За разъяснением содержания данного локального нормативного акта следует
обращаться посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику
Управления научных исследований Стрельцову А.Н.

7. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять
по адресу a.streltsov@spbu.ru.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
Управления научных исследований / А.Н. Стрельцов

mailto:a.streltsov@spbu.ru